
            ПРОЄКТ № 6
              11.11.2024 
               Варіант 2 
  
        
         

Про  внесення  змін  до  рішення  міської  ради  від  27.04.2023  №122  «Про
організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану»

Керуючись  статтею  8  Закону  України  «Про  правовий  режим  воєнного
стану»,  Законом  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Указом
Президента  України  від  24  лютого  2022  року  №  64/2022   «Про  введення
воєнного стану в Україні» (зі змінами), Порядком залучення працездатних осіб
до  суспільно  корисних  робіт  в  умовах  воєнного  стану,  затвердженим
постановою Кабінету  Міністрів  України від  13  липня 2011  р.  N 753 (далі  -
Порядок), розпорядженням голови Запорізької обласної державної адміністрації
– начальника обласної військової адміністрації від 17.11.2022 року № 518 «Про
організацію  суспільно  корисних  робіт»,  з  метою  ліквідації  надзвичайних
ситуацій  техногенного,  природного  та  воєнного  характеру,  що  можуть
виникнути в період воєнного стану та їх наслідків, у зв’язку з продовженням
військової  агресії  з  боку  російської  федерації  проти  України,  забезпечення
функціонування  національної  економіки  та  систем  забезпечення
життєдіяльності населення, Запорізька міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Внести  зміни  до  рішення  міської  ради  від  27.04.2023  №122  «Про
організацію суспільно корисних робіт в умовах воєнного стану», а саме:

1.1. Доповнити Додаток 2 пунктами: 

68. Акціонерне товариство «УКРПОШТА» (ЄДРПОУ 21560045)
69. Благодійна  організація  «Запорізький  благодійний  фонд  «ХЕСЕД

МІХАЕЛЬ» (ЄДРПОУ 20520115)
70. Територіальне  медичне  об’єднання  «БАГАТОПРОФІЛЬНА  ЛІКАРНЯ

ІНТЕНСИВНИХ  МЕТОДІВ  ЛІКУВАННЯ  та  ШВИДКОЇ  МЕДИЧНОЇ
ДОПОМОГИ»  Мелітопольської  міської  ради  Запорізької  області
(ЄДРПОУ 05498720)

71. Комунальне  некомерційне  підприємство  «ЗАПОРІЗЬКА  ОБЛАСНА
КЛІНІЧНА ЛІКАРНЯ» Запорізької обласної ради (ЄДРПОУ 02006716)

      



      2. Контроль за виконання даного рішення покласти на першого заступника
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія БУГАРЯ
та постійну комісію з питань життєзабезпечення міста (Олексій БАСОВ).

Секретар міської ради                                                                  Регіна ХАРЧЕНКО

Проєкт рішення підготовлено 
департаментом правового забезпечення
директор департаменту                 Дмитро ГРИГОРЕНКО



Пояснювальна записка
до проєкту рішення Запорізької міської ради «Про внесення змін до рішення міської

ради від 27.04.2023 №122 «Про організацію суспільно корисних робіт в умовах
воєнного стану»

1. Обґрунтування необхідності прийняття проєкту рішення.
Проєкт рішення Запорізької міської ради «Про внесення змін до рішення міської

ради  від  27.04.2023  № 122  «Про  організацію  суспільно  корисних  робіт  в  умовах
воєнного стану» розроблено у зв’язку з доповненням переліку замовників. 

На адресу Запорізької міської ради звернулись з листами такі організації, як:
- Акціонерне  товариство  «Укрпошта»,  детальне  обґрунтування  потреб
вищезазначеної організації викладено у їх листі від 23.10.2024 № 22620/03.3-19/05; 
- Благодійна  організація  «Запорізький  благодійний  фонд  «Хесед  Міхаель»,
детальне обґрунтування потреб вищезазначеної організації викладено у їх листі від
28.10.2024 № 23024/03.3-20/05;
- Територіальне  медичне  об’єднання  «Багатопрофільна  лікарня  інтенсивних
методів  лікування  та  швидкої  медичної  допомоги»  Мелітопольської  міської  ради
Запорізької  області,  детальне  обґрунтування  потреб  вищезазначеної  організації
викладено у їх листі від 31.10.2024 № 23360/03.3-19/05;
- Комунальне некомерційне підприємство «Запорізька обласна клінічна лікарня»
Запорізької обласної ради, детальне обґрунтування потреб вищезазначеної організації
викладено у їх листі від 22.11.2024 № 25519/03.3-19/05.

Така необхідність пов’язана з тим, що з початку повномаштабного вторгнення рф
дані  організації  здійснюють  свою  діяльність  та  забезпечують  життєдіяльність
громадян,  що  постраждали  внаслідок  бойових  дій.  Допомагають  населенню
насамперед особам з інвалідністю, мало мобільним та тяжкохворим літнім людям,
дітям, громадянам похилого віку, хворим, військовослужбовцям та іншим особам, які
не мають можливості самостійно протидіяти несприятливим факторам техногенного,
природного  та  воєнного  характеру.  Надають  медичні  послуги  жителям  міста
Запоріжжя та всіх територіальних громад Запорізької області.

З  введення  на  території  України  правового  режиму  воєнного  стану  значна
кількість  юридичних  осіб  й  надалі  продовжують  здійснювати  свою  діяльність  на
території  Запорізької  міської  територіальної  громади,  хоча  й  зазнають  значних
руйнувань та пошкоджень, у зв’язку з чим потребують допомоги з ліквідації наслідків
військової агресії.

2. Мета прийняття проєкту рішення.
Метою прийняття цього проєкту рішення є розширення переліку замовників на

території Запорізької міської територіальної громади. 
3. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання.
Нормативно-правове регулювання у цій сфері забезпечується  Законом України

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Порядком залучення працездатних осіб до
суспільно  корисних  робіт  в  умовах  воєнного  стану»,  затверджений  постановою
Кабінету Міністрів України від 13.07.2011 р. № 753.

4. Фінансово-економічне обґрунтування.
Прийняття  цього  проєкту  рішення  не  потребуватиме  додаткових  витрат  з

бюджету Запорізької міської територіальної громади.

Директор департаменту 
правового забезпечення 
Запорізької міської ради                                                                 Дмитро ГРИГОРЕНКО


